
29/07/2022 13:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1059890&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ - CREA-PA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2022 
 

Às 13:19 horas do dia 29 de julho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2022, referente ao
Processo nº 474222/2021, o pregoeiro, Sr(a) VANESSA DOS SANTOS MADEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Caneta esferográfica
Descrição Complementar: Caneta Esferográfica Material: Metal , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Metal ,
Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.066,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BILG COMERCIO DE BRINDES E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$
4.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
13:19:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BILG COMERCIO DE BRINDES E SERVICOS
DE TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 29.382.254/0001-01, Melhor lance: R$ 4.100,0000

Item: 2
Descrição: Bloco Formulário Comunicação Interna
Descrição Complementar: Bloco Formulário Comunicação Interna Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 150 MM,
Cor: Branca , Tipo Papel: Apergaminhado , Largura: 110 MM, Características Adicionais: Colado Na Cabeça, Sem
Capa E Com Contra Capa , Apresentação: Com Timbre E Impressão , Quantidade Folhas: 50 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.666,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
13:19:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA,
CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, Melhor lance: R$ 10.200,0000

Item: 3
Descrição: Pasta Eventos
Descrição Complementar: Pasta Eventos Material: Papel Triplex , Gramatura: 300 G/M2, Altura: 235 MM,
Aplicação: Seminário/Eventos/Cursos , Características Adicionais 1: Orelhas E Bolso Interno Conforme Modelo , Cor:
4 X 0 , Largura: 130 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



29/07/2022 13:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1059890&acao=A&tipo=t 2/4

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
13:19:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA,
CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, Melhor lance: R$ 10.500,0000

Item: 4
Descrição: Impresso Padronizado
Descrição Complementar: Impresso Padronizado Material: Papel Apergaminhado , Gramatura: 75 G/M2, Aplicação:
Divulgação Institucional , Características Adicionais 1: Conforme Modelo Do Órgão , Comprimento: 420 MM, Cor: 4/4
, Tipo: Folder , Largura: 297 MM, Características Adicionais: 2 Dobras
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.266,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
13:19:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA,
CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, Melhor lance: R$ 2.000,0000

Item: 5
Descrição: Cartaz
Descrição Complementar: Cartaz Material: Papel Couchê Brilho , Gramatura: 250 G/M2, Quantidade Cores
Impressão: 4/0 Cores , Tamanho: 29,70 X 42 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.986,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.490,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
13:19:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA,
CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, Melhor lance: R$ 1.490,0000

Item: 6
Descrição: Lona
Descrição Complementar: Lona Material: Polipropileno , Aplicação: Banner , Comprimento: 0,90 M, Cor: Branca ,
Tipo: Impermeável , Largura: 1,20
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.080,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L.E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA , pelo melhor lance de R$
1.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L.E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO



29/07/2022 13:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1059890&acao=A&tipo=t 3/4

13:19:18 VESTUARIO LTDA, CNPJ/CPF: 13.498.235/0001-05, Melhor lance: R$ 1.800,0000

Item: 7
Descrição: Faixa Divulgação De Eventos
Descrição Complementar: Faixa Divulgação De Eventos Material: Lona Vinílica , Aplicação: Eventos , Comprimento:
3 M, Largura: 2,50 M, Características Adicionais: Acabameto Em Ilhóis , Quantidade Cores: 4/0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.483,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L.E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA , pelo melhor lance de R$
2.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
13:19:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L.E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO
VESTUARIO LTDA, CNPJ/CPF: 13.498.235/0001-05, Melhor lance: R$ 2.000,0000

Item: 8
Descrição: Confecção / instalação faixas
Descrição Complementar: Confecção / instalação faixas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.537,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G.M DE BARROS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
13:19:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G.M DE BARROS EIRELI, CNPJ/CPF:
23.286.142/0001-62, Melhor lance: R$ 2.200,0000

Item: 9
Descrição: Faixa Divulgação De Eventos
Descrição Complementar: Faixa Divulgação De Eventos Material: Lona Vinílica , Aplicação: Eventos , Comprimento:
5,46 M, Largura: 82,5 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Quantidade Cores: 4/0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.828,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L.E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA , pelo melhor lance de R$
1.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
13:19:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L.E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO
VESTUARIO LTDA, CNPJ/CPF: 13.498.235/0001-05, Melhor lance: R$ 1.500,0000

Item: 10
Descrição: Instalação / Manutenção - Placa de Identificação
Descrição Complementar: Instalação / Manutenção - Placa de Identificação
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 16.030,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento



29/07/2022 13:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1059890&acao=A&tipo=t 4/4

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 29/07/2022 12:17:44 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estima

Item: 11
Descrição: Caderno
Descrição Complementar: Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 96 FL,
Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Espiral E Folhas Pautadas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.366,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2022
13:19:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA,
CNPJ/CPF: 02.373.761/0001-14, Melhor lance: R$ 8.200,0000

Fim do documento


